
令和６年２月２１日 

保護者の皆様 

福井市西藤島小学校  

校長 石丸 真由美  

 

オンラインによる朝の「欠席」・「遅刻」連絡について 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、本校では、児童の欠席や遅刻の連絡をより早く正確に把握するために、「Microsoft 

Forms」を使って欠席や遅刻の連絡を行っていただいております。 

つきましては、お子様が欠席や遅刻をする場合は、下記のQRコードまたはURLからアクセスして

いただき、必要事項の入力および送信をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 欠席や遅刻の連絡方法 

                   

 

         https://forms.office.com/r/DPiu6pSwxf 

 

 

２ お願い 

・「Microsoft Forms」を使っての連絡は、当日の午前８：００までにお願いします。なお、電話

での連絡も従来どおり受け付けておりますが、可能な限りオンラインにて連絡くださいますよう

お願いします。 

・兄弟姉妹がおり、２人以上が欠席や遅刻をする場合は、お一人ずつの入力をお願いします。 

・連日にわたり欠席をする場合は、１日ごとにその状況について入力をお願いします。 

お子様が欠席や遅刻をする際に

は、当日の午前８：００までに右の

QRコードまたは URLを、ご家庭の

タブレットやスマートフォン等で

読み取り、必要事項を入力のうえ

送信してください。 

https://forms.office.com/r/DPiu6pSwxf

